



Puziniškio dvaras, kuriame G. Petkevičaitė-Bitė gimė ir gyveno ilgus metus, buvo tikras Lietuvos kultūros centras, sutraukdavęs čia visą šalies švietusomenės elitą: Joną Basanavičių, Joną Jablonskį, Vincą Kudirką, Povilą Višinskį, Žemaitę, su kuria jos rašė kūrinius, pasirašydamos slapyvardžiu Dvi Moteri. Rašytojas, vyskupas Juozas Tumas-Vaižgantas yra sakęs: „Lietuva yra skalna Bitei už Žemaitę“.

Bitės namai (Šv. Zitos g. 18). Šiame name 1932–1943 metais gyveno G. Petkevičaitė-Bitė. Nors šiuo metu ekspozicija neveikia, miesto švietusomenė, susibūrusi į „Bitės namų“ asociaciją, čia organizuoja įvairius renginius.

Panevėžio apskrities
G. Petkevičaitės-Bitės
viešoji biblioteka
28 1-11-4116



Leidinį parengė Panevėžio apskrities turizmo informacijos centras
Laisvės a. 11, tel. 8 45 508080
Nuotraukos A. Repšio, iš G. Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos archyvu
Tekstas Virginijos Januševičienės
Maketavo AMALKERA



Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės - Bitės viešoji biblioteka

821.173 (092)
PP-217

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka (Respublikos g. 14). Tai pagrindinė universali biblioteka Panevėžio krašte, didžiausia šiaurės Aukštaitijoje, jos fonduose saugoma per pusė milijono dokumentų. Biblioteka žavi unikaliu interjeru, suliejančiu į visumą senąją ir modernią architektūrą. Architektas Saulius Juškys už šį pastatą 2006 metais apdovanotas Nacionaline premija. Bibliotekoje nuolat organizuojami įvairūs kultūriniai renginiai, iš kurių vienas garsiausių – „Panevėžio literatūrinė žiema“. Įvertinant šios iškilios lietuvių kultūros veikėjos nuopelnus tautai, jos ryšius su Panevėžio kraštu, 1989 m. Panevėžio viešajai bibliotekai suteiktas Gabrielės Petkevičaitės-Bitės vardas. Kiekvieną pavasarį, per G. Petkevičaitės-Bitės gimtadienį, čia surengiama mokslinė konferencija. Šiame pastate tarpukariu veikė Panevėžio tarpusavio kredito draugija, sovietmečiu – Karininkų namai. Čia buvo įsikūrusi ir pirmoji Panevėžio regiono spaustuvė.



Gabrielės Petkevičaitės-Bitės kapvietė Kristaus

Karaliaus kapinėse (Ramygalos g.). 1943 m. pastatytas Bernardo Bučo granitinis paminklas „Lesykla“. 1984 m. kapvietė buvo pertvarkyta pagal Vido Žigo projektą.

0,50 Lt

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gyvenimo ir kūrybos kelio



